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Medfinansiering av projekt 

Valideringscentrum Norrbotten 

Dnr RUN-00253-2023 

Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar att: 

1. Projektet beviljas 2 751 282 kr i medfinansiering. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 

Detta beslut ersätter beslutet för Dnr 00506-2022 på grund av att Norrbotten 

Kommuner går in som samverkanspart och Tillväxtverket därmed har kunnat 

godkänna en större budget. Den ökade budgeten möjliggör en högra grad av 

fokus på samverkan och förankring av ett Valideringscentrum.  

Projektet är förenligt med den regionala utvecklingsstrategin (RUS), inom 

insatsområdena Flexibel och väl fungerande kompetensförsörjning. Smart 

specialiseringsstrategin trycker på vikten av en diversifierad arbetsmarknad 

där kompetensförsörjning är ett av verktygen för att kunna lösa utpekade 

strategiska utmaningar inom områdena jämställdhet, integration och mång-

fald, urbefolkning, innovationsprocesser samt offentlig sektor. 

Sammanfattning 

Norrbotten står inför ett flertal utmaningar kopplade till den hållbara sam-

hällsomställningen. En av utmaningarna handlar om en väl fungerande kom-

petensförsörjning. Norrbotten är i stort behov av ett regionalt valideringscen-

trum. 

Norrbotten går i bräschen för en mer hållbar industriutveckling baserat på 

länets naturtillgångar. Ska de förväntade etableringarna och den förväntade 

sysselsättningen inom den befintliga arbetsmarknaden kunna förverkligas så 

krävs en mängd olika insatser, som tillsammans tar ett helhetsgrepp om de 

befintliga utmaningarna för att lösa dem. 

Tiden att genomföra de åtgärder som behövs är kort och validering är därför 

ett prioriterat område för att sysselsättningen som behövs för den hållbara 

samhällsomställningen, ska kunna infrias. Validering är ett centralt verktyg 

för att kunna lösa den nuvarande och kommande arbetsmarknadens behov.  
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Ett regionalt valideringscentrum i Norrbotten ska bygga strukturer, system, 

nätverk och trygghet för ett långsiktigt engagemang som kan hantera verk-

lighetens komplexitet och föränderlighet. 

Ärendet 

Bakgrund 

Norrbotten står inför ett flertal utmaningar kopplade till den hållbara sam-

hällsomställningen. En av utmaningarna handlar om en väl fungerande kom-

petensförsörjning. Dels handlar utmaningen om att länet behöver få nya in-

vånare i första hand genom internationell rekrytering. Dels handlar det om 

att kunna få en mer matchad arbetsmarknad mellan efterfrågan och leverans 

av rätt arbetskraft. Validering är en av nycklarna för att kunna lösa de be-

skrivna utmaningarna. Validering handlar om att kunna verifiera olika typer 

av kompetens och ge förutsättningar för snabbare vägar till arbetsmark-

naden. Det är ett verktyg för förbättrad inkludering och integration. I dag 

använder olika typer av utbildningsaktörer validering på en mängd olika sätt 

och med olika valideringsverktyg. På nationell nivå saknas en sammanhål-

lande aktör och en samlad plattform för erfarenheter och kunskapsbyggande.  

Genom utredning samt etablering av ett regionalt valideringscentrum skulle 

Norrbotten kunna bli en samlande aktör och få ihop ekosystemet inom kom-

petens- och valideringsfältet, för att påskynda utvecklingen av en bättre fun-

gerande arbetsmarknad för den hållbara samhällsomställningen. 

Syfte 

Projektets syfte är att bygga upp och etablera ett regionalt valideringscent-

rum i Norrbotten. 

Syftet med ett regionalt valideringscentrum är att få ihop ekosystemet inom 

kompetensförsörjning och valideringen för att påskynda utvecklingen av en 

bättre fungerande arbetsmarknad för den hållbara samhällsomställningen 

Genomförande 

Projektet ska; 

1. Undersöka en finansieringsmodell som i sig innehåller olika finansie-

ringsmodeller beroende på bransch och dess organisatoriska och finansiella 

struktur, för ett regionalt valideringscentrum. 

2. Undersöka hur organisation och samverkan mellan olika aktörer skulle 

kunna fungera inom ett regionalt valideringscentrum.  

3. Ta fram en plan för det regionala valideringscentrumets digitala och fy-

siska funktion/ plattform, budget, driftsform, funktioner och skötsel. 

4. Undersöka huvudmannaskap/ ägande för ett regionalt valideringscentrum. 
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5. Samla tidigare och nya intressenter till workshops kring etableringen av 

ett regionalt valideringscentrum. 

Projektets målgrupper är:  

6. Branscher och dess företrädare inom befintlig samt ny arbetsmarknad som 

har behov av ökad kompetens och ser validering som en möjlighet. 

7. Privata och offentliga utbildningsanordnare som använder eller vill an-

vända validering. 

8. Näringslivet och dess bolag som söker kompetens och ser validering som 

en möjlighet att lösa kompetensutmaningarna. 

9. Kommuner och den offentliga arbetsmarknaden som söker kompetens och 

ser validering som en möjlighet att lösa komptensutmaningarna. 

10. Individer som genom validering ges möjlighet att ta sig in på arbets-

marknaden alternativt att avancera eller byta yrke på den rörliga arbetsmark-

naden. 

Hållbarhetsintegrering 

En av nycklarna att kunna ordna kompetensförsörjningen på kort och lång 

sikt är att rekrytera människor från andra länder och integrera dem väl. En 

annan nyckel är att validera nysvenskar som redan finns i länet eller på andra 

ställen i Sverige och som vill in på arbetsmarknaden. Projektet ska under-

söka hur ett valideringscentrum kan skapa tillgänglighet och motverka dis-

kriminering och utanförskap. Det finns i Norrbotten ett par framgångsrika 

metoder och platser där näringsliv samverkar med civilsamhällets förenings-

liv och offentlighet. Dessa platsers ansvariga ska under projektets gång in-

volveras för att hitta verksamhetsformer och metoder som kan rymmas inom 

ett regionalt valideringscentrum. 

Pandemin innebar ett skifte i synen på fysiska och digitala möten. Projektet 

ska undersöka hur man på bästa sätt i en region med stora avstånd och brist-

fällig infrastruktur för kollektivtrafik, kan nyttja digitaliseringens möjlighet-

er med distansanpassade verktyg och metoder. I samverkansprojektet North 

Sweden Green Deal pågår en pilot kring framtidens lärcentra. En av möjlig-

heterna som undersöks är att förstärka dessa lärcentra till att bli noder till ett 

regionalt valideringscentrum. 

Finansiering 

Region Norrbotten söker medfinansiering från Region Norrbotten med 2 751 

282 kr. Total budget är 5 956 536 kr och projekttiden är 1 april 2023 till 31 

december 2024. Tillväxtverket har beviljat medfinansiering med 50% av 

projektets totala budget. 
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Finansiär Sökt belopp 

Region Norrbotten (1:1 medel) 2 751 282 kr 

Norrbottens kommuner 226 896 kr 

Tillväxtverket, nationella medel 2 978 268 kr 

Total projektbudget 5 956 536 kr 

 

Förväntade resultat av projektet 

Projektets förväntade resultat: 

1. Bidragit till att etablera ett regionalt valideringscentrum, för validering, 

kunskapsspridning och kompetensutveckling.  

2. Gjort validering till en väl använd metod i Norrbotten för lyckad integre-

ring, för det livslånga lärandet och för människor som behöver komma när-

mare arbetsmarknaden.  

3. Kunnat tillhandahålla metoder, verktyg och valideringsexpertis för arbets-

givare inom privat arbetsmarknad och offentlig sektor. 

4. Bidragit till att förstärka och underlätta det nationella kompetensförsörj-

ningsarbetet, vilket i sin tur bidrar till en väl fungerande kompetensförsörj-

ning i Norrbotten. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 

 


